РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2020 								№ 2020
Орёл
О функционировании муниципальных дошкольных образовательных
учреждений города Орла в режиме дежурных групп для детей, родители
(законные представители) которых работают

Руководствуясь решением регионального оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Орловской области под председательством Губернатора и Председателя Правительства Орловской области, руководителя регионального оперативного штаба Клычкова А.Е., от 10 июня 2020 года и в соответствии с Перечнем организаций, утвержденных постановлением Правительства Орловской области от 08.05.2020 года № 287 «Об утверждении Перечня организаций (работодателей и их работников), деятельность которых не приостановлена», администрация города Орла постановляет:
1.	Управлению образования администрации города Орла (А.В.Шатохин) обеспечить с 15 июня 2020 года функционирование дежурных групп численностью не более 12 человек в одном помещении во всех муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Орла для детей, родители которых работают.
[bookmark: _GoBack]2.	Постановление администрации города Орла от 01.06.2020 года №	1878 «Об открытии в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Орла дежурных групп смешанного типа для детей, родители которых работают с 1 июня 2020 года в соответствии с Перечнем организаций, утвержденных постановлением Правительства Орловской области от 04.04.2020 года № 206 «Об утверждении перечня организаций (работодателей и их работников), на которые не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» признать утратившим силу.
3.	Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4.	Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации
города Орла 							                       А.С.Муромский